
IPCA - ESCOLA SUPERIOR DE DESIGN

Horas Segunda Sala Terça Sala Quarta Sala Quinta Sala Sexta Sala Sábado Sala

9:00-9:30
9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-14:30

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

17:30-18:00

Diretor de Curso: Prof. Miguel Terroso
CP* - aulas no Campus 

Resistência dos 
Materiais II

S4

sD2-
ESHT/C

P*

Sketching e Rendering 
Manual

s2

Laboratório de 
Modelação 3D II

S4
Sketching e Rendering 

Manual
Of.1

Laboratório de 
Modelação 3D II 

Of.1

Resistência dos 
Materiais II 

Of.1
Ergonomia e 

Antropometria 
Of.1

Projeto de Design 
Industrial III

sD2-
ESHT/C

P*

Ergonomia e 
Antropometria

s2

Projeto de Design 
Industrial III

Design Industrial
2024/25

Horário 2º Ano, T2, s2

Barcelos
esd@ipca.pt/ 253 80 22 66


